



Balice, 01.08.2022 r.

## INFORMACJA PRASOWA

---

### Statystyki – lipiec 2022 r.

W lipcu z usług krakowskiego lotniska skorzystało 744 913 pasażerów, czyli o 5% mniej w stosunku do lipca 2019 roku, ale już o 94 % więcej w stosunku do lipca 2021 roku!  
łącznie od początku 2022 roku obsłużono 3 936 643 pasażerów!

„Cieszymy się z wzrostu ruchu pasażerskiego na krakowskim lotnisku. Nieustająco jednak jest przed nami wiele wyzwań. Branże turystyczna i lotnicza, nadal mierzą się z wieloma problemami. Wierzymy jednak, że pasja do latania, którą widzimy każdego dnia u naszych pasażerów, jest właśnie tym impulsem, który najskuteczniej przełoży się na stabilizację sytuacji”. – **powiedział Radosław Włoszek, prezes zarządu Kraków Airport.**

### „Odlotowa Biblioteka”

Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport (CEL) i Biblioteka Kraków w dniu 19 lipca br. podpisały porozumienie o współpracy w zakresie krzewienia kultury czytelnictwa oraz szerzenia wiedzy na temat lotnictwa.

Porozumienie jest efektem wcześniejszych, wspólnych działań, m.in. warsztatów podczas tegorocznego Świąta Rodziny Krakowskiej w Parku Jordana czy organizacji „Odlotowej biblioteki”, dostępnej na terenie CEL i mającej za zadanie promocję idei bookcrossingu - w zamian za wypożyczenia książki – pozostawienie w bibliotece tej już przeczytanej lub niepotrzebnej.

*„Zachęcamy wszystkich miłośników literatury, ale też naszych pracowników, do skorzystania z ciekawej propozycji wydawnictw dostarczonych przez Bibliotekę Kraków. Taka forma promocji czytelnictwa, szczególnie w okresie wakacyjnym, służyć może też podróżnym, którzy mogą skorzystać z „Odlotowej biblioteki” w naszym Centrum Edukacji Lotniczej”* - powiedział **Mariusz Saługa - członek zarządu Kraków Airport** .

Współpraca zakłada również rozpowszechnienie wiedzy o tematyce lotniczej i podróżniczej wśród krakowskich czytelników. Temu ma służyć umieszczenie w dwunastu filiach Biblioteki Kraków standów wraz z wydawanym przez Centrum Edukacji Lotniczej kwartalnikiem pt. „Airside” (wydawnictwie pełnym ciekawostek, gier i zagadek turystycznych, ale też wywiadów z pracownikami lotniska, informacji o kulturach i językach narodów) oraz organizowanie cyklicznych warsztatów w filiach Biblioteki Kraków.

*„ Zainteresowanie tematyką lotniczą, a szczególnie dotarcie do młodych czytelników, jest dla nas bardzo ważne, a wspólne działania, którymi obejmujemy tereny krakowskich bibliotek oraz Centrum Edukacji Lotniczej, dają gwarancję dostępności do ciekawych informacji i wydarzeń oraz są źródłem rozwoju osobistych pasji a także przyszłych, zawodowych aspiracji.”* - powiedziała **Jolanta Rokosz, Kierownik Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport**.

### **Centrum Edukacji Lotniczej**

Lotnictwo pasjonuje niemalże każdego. Centrum Edukacji Lotniczej Kraków Airport przybliży tą tematykę wszystkim zainteresowanym podczas zajęć, warsztatów, pokazów, indywidualnych spacerów po CEL, ale także poprzez własne wydawnictwa oraz właśnie półkolonie. Oferta skierowana jest niemal do każdej grupy wiekowej począwszy od przedszkolaków, kończąc na seniorach. Szeroki wybór

oferowanych zajęć tematycznych pozwala na poszerzenie wiedzy oraz zainteresowań w wielu dziedzinach związanych z lotnictwem oraz lotniskiem. Zorganizowane grupy szkolne od przedszkoli poprzez szkoły branżowe aż po studentów zdobywają unikatową wiedzę dzięki której, otwierają się na nowe perspektywy i możliwości. Wszystko odbywa się w autorskich przestrzeniach, zaaranżowanych m.in. na wewnątrz terminala pasażerskiego czy salę samolotową.

Wykwalifikowani pracownicy Centrum Edukacji Lotniczej z chęcią odpowiadają na nurtujące wszystkich pytania. Jak poprawnie spakować bagaż podręczny i rejestrowany? Na co szczególnie zwrócić uwagę przed planowanym lotem aby uniknąć niepotrzebnego stresu na lotnisku? Dlaczego bramki w Punkcie Kontroli Bezpieczeństwa często piszczą? Czy możemy zabrać swojego ulubionego pupila na pokład samolotu? To właśnie tutaj rodzi się przyjaźń pomiędzy odwiedzającymi osobami a lotnictwem, która może zaowocować wymarzoną pracą lub nową pasją na długie lata.

#### **Kraków Airport:**

Natalia Vince

Rzecznik Prasowy

M: +48 600 001 678

T: +48 12 639 34 43

E: [Natalia.Vince@krakowairport.pl](mailto:Natalia.Vince@krakowairport.pl)

#### **O Kraków Airport**

Kraków Airport jest jedynym lotniskiem regionalnym w Polsce, które przed pandemią koronawirusa obsługiwało 8 milionów pasażerów. Lotnisko jest członkiem Międzynarodowej Rady Portów Lotniczych (ACI) oraz Związku Regionalnych Portów Lotniczych. Działania Kraków Airport są dostrzegane na świecie – potwierdza to m.in. nagroda ASQ Awards 2016 przyznana przez Airport Council International w 2017 r. za doskonalenie jakości obsługi klienta oraz nominacja UBM do nagrody World Routes Marketing Awards w 2017 roku.

Kraków Airport jako pierwszy port lotniczy w Polsce podpisał deklarację „Aviation Industry Charter for COVID-19”, zainicjowaną i przygotowaną przez Europejską Agencję Bezpieczeństwa Lotniczego (EASA). Głównym celem deklaracji jest stosowanie i promowanie nowych zasad bezpieczeństwa przeciwko rozprzestrzenianiu się COVID-19 przez operatorów lotniczych oraz zarządzających lotniskami, CSR: Kraków Airport traktuje społeczną odpowiedzialność biznesu jako nieodłączny element strategicznego zarządzania i jest pierwszym regionalnym portem lotniczym w Polsce cyklicznie publikującym Raporty zrównoważonego rozwoju w oparciu o międzynarodowy standard raportowania niefinansowego Global Reporting Initiative.

Inwestycje: Plan Generalny lotniska Kraków/Balice wyznacza kierunki rozwoju portu lotniczego w ciągu najbliższych dwóch dekad. Krakowskie lotnisko planuje zainwestować około miliarda złotych w rozwój infrastruktury. Podstawą dalszej modernizacji lotniska pozostaje budowa

**#flyKRK**  
**#PROSTOzKRAKOWA**



nowej drogi startowej, która jest kluczowym elementem infrastruktury portu lotniczego. Rozwój lotniska oznacza powstanie ponad 10 tysięcy nowych bezpośrednich i pośrednich miejsc pracy oraz rozwój gospodarki Małopolski i Krakowa